
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO III Nº 279 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 27 de dezembro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº 041/2024 ............................................. 1 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 041/2024 
 27 de dezembro mês de 2024. 

O Gestor da Prefeitura Municipal de Riachinho-TO, no 

uso de suas atribuições que lhe confere, juntamente com seus 

membros da Comissão de Contratação. 

Considerando a necessidade de uma pessoa física ou 

jurídica para fornecimento de material para realização dos eventos 

comemorativos, do réveillon 2024/2025, conforme a seguir 

passamos a discriminar: 

 

Item Quant Unid 
Especificação dos Materiais, 

produtos ou Serviços 
Valor Unit Valor Total 

01 02 un Torta 110 tubos esplendor 1,8 

polegadas cores 2,000,00 4,000,00 

02 01 Un Torta premier 110 tubos 1,8 

polegadas cores 2,700,00 2,700,00 

03 02 Un Tortas 100 tubos 1,5 polegadas 

cores 750,00 1,500,00 

04 01 un Tortas 120 tubos Show 1,8 

polegadas cores  2,800,00 2,800,00 

TOTAL 11,000,00 

 

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, 

para a contratação de uma pessoa física ou jurídica para 

fornecimento de material para realização dos eventos 

comemorativos, do réveillon 2024/2025, com fundamento no 

artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 

2021, que dispõe para contratação que envolva valores inferiores 

a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e 

dois centavos)  no caso de outros serviços e compras. 

 

RESOLVE: 

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 

base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da pessoa jurídica: G M DOS SANTOS JAVAÉ, 

CNPJ sob nº 36.032.533/0001-00, Estabelecida na Rua Wilmar 

Nonato da silva, s/n, Qd 07, Lt 12, Setor São Pedro Laciara , 

Estado do goias, CEP 73.920-000, sendo responsável pelo senhor 

GILSON MOREIRA DOS SANTOS , portador do C.P.F. sob nº 

871.005.331-04 e R.G. sob nº 4420285 DGPCGO, visando 

fornecimento de material para realização dos eventos 

comemorativos, do réveillon 2024/2025, por meio da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO, ESTADO 

DO TOCANTINS, pessoa jurídica de direito público interno de 

administração direta, com sede na Praça Três Poderes s/n - Centro, 

na cidade de Riachinho/TO, inscrita do CNPJ sob o N. º 

25.063.926/0001-57, neste ato representado por Prefeito o Senhor 

LOURIVAL JOSE VELOSO, brasileiro, portador do RG 47974 

SSP/TO, Órgão Emissor SSP-TO e CPF nº 816.308161-91,  

residente e domiciliado no Município de Riachinho - TO 

 

Riachinho 27 de dezembro de 2024. 

 

Lourival Jose Veloso 

Prefeito Municipal 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20279.docx%23_Toc186206743

		2024-12-27T15:46:45-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




